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Särskilt stolt är jag över att företagarfostran ingår i 
KOSEKs tjänster framöver. Företagarfostran kan fås i 
årskurserna 7–9 och i gymnasierna i våra ägarkunder 
Karleby och Perho. Tidigare har företagarfostran 
erbjudits via Österbottens företagarby i Vasa. Den 
företagarfostran som erbjuds av KOSEK är väldigt 
konkret och med hjälp av den byggs en starkare 
förbindelse mellan utbildningen och det lokala 
näringslivet. På så sätt får de unga erfarenheter och 
inblickar som stöder deras val av karriär och planer 
inför framtiden.

I Invest In-verksamheten består KOSEKs roll av att 
hjälpa mikro- och sm-företagen i regionen att bilda 
olika arbetssammanslutningar så att de har ha så goda 
möjligheter som möjligt att bli serviceproducenter i 
storprojekt.

KOSEKs roll är också att få sådana tjänster till regionen 
som fortfarande saknas här och samtidigt skapa 
möjligheter för mindre serviceföretag. Ett exempel på 
detta är Evidensias djurklinik KarleVet som bidrog med 
ett efterlängtat tillägg i våra veterinärtjänster.

TIMO LAHTINEN
Verkställande direktör

projekten avslutats.

Utöver detta bedriver vi mycket samarbete med 
läroanstalter för att garantera att nuvarande och 
kommande företag har tillgång till kunnig arbetskraft. 
Det innebär bland annat prognostisering. Det är 
viktigt att förlägga utbildningar så att företaget har 
färdigt utbildade anställda när verksamheten inleds. 
När man talar om kunnig arbetskraft är en annan 
viktig samarbetspartner Sysselsättningstjänsterna 
i Mellersta Österbottens sysselsättningsområde. Vi 
hjälper varandra för att företagen i vår region ska få 
den arbetskraft som de behöver och så att behovet av 
arbetskraft och den lediga arbetskraften kan fås att 
möta varandra.

I företagsutvecklingen genomförde KOSEK 
mångsidiga tjänster för mikro- och sm-företag både 
i Karleby och Perho. Fokus lades på företagsbesök, 
vilket hjälper oss att förutse företagens kommande 
behov. Frukostevenemangen Minustako yrittäjä, 
som genomfördes på fyra språk, visade sig vara 
behövliga, och Finansieringskliniken som ordnades 
ģ ĭğĪĮğħĜğĬ ĭěħħěĨĠɊĬĞğ ĠɊĬğĮěġěĬğ# ŤĨěĨĭģɇĬğĬ 
och placerare. KOSEKs gemensamma avdelning på 
Underleverantörsmässan var full – precis som i fjol.

Efterfrågan på tjänster som erbjuds av KOSEKs 
nyföretagarrådgivning har ökat för varje år. Av 
denna orsak har vi utökat personalresurserna inom 
nyföretagarrådgivningen och ordnat så att vi förutom 
Īɭ ŤĨĭĥě# ĭİğĨĭĥě ĩĝĢ ğĨġğĦĭĥě ĩĝĥĭɭ ĥěĨ ĜğĮĤɇĨě 
ukrainska kunder på deras modersmål.

Det största marknadsföringsevenemanget i vår 
region är det internationella evenemanget Kokkola 
Material Week som genomförs av KOSEK i samarbete 
med Karleby stad. På programmet stod bland annat 
evenemanget Business Insights, där fokus låg på 
aktuella underleveransmöjligheter och på hur mikro- 
och sm-företagen i regionen kan ta del av dem. På 
FutureFair-evenemanget, som avslutade veckans 
program, presenterade man karriärvägar inom 
industrin för studerande till exempel i Kokkola Industrial 
Parks område.
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samt lokala bygg- och utvecklingsprojekt. 
Veckan kulminerade i Future Fair, som både i 
anföranden och en paneldebatt presenterade 
möjligheterna på KIP-området för studerande samt 
olika karriärvägar ur såväl ungas som mer erfarna 
anställdas perspektiv.

Gällande evenemangsarrangemangen genomfördes 
ťğĬě įĮİğĝĥĦģĨġĭɭĮġɇĬĞğĬ! āĨħɇĦĨģĨġĭĭĳĭĮğħğĮ 
uppdaterades för att bättre svara mot det ökade 
deltagarantalet och säkerhetssamarbetet med KIP 
Service gav ett smidigare evenemang med bättre 
säkerhet.

KOSEK är evenemangets huvudkoordinator. 
Seminarveckan arrangerades som ett samarbete 
mellan KOSEK, Karleby stad, yrkeshögskolan Centria, 
Geologiska forskningscentralen, Kokkola Industrial 
Park, Karleby universitetscenter Chydenius, Kpedu, 
Naturresursinstitutet, Uleåborgs universitet, Visit 
Kokkola, Karleby Hamn och KIP Service. 

Kokkola Material Week, det största evenemanget 
för materialkemi i norra Europa, ordnades den 
10–14 november 2025, nu för 13:e gången. Till de 

nio olika delarna som ordnades under veckan anmälde 
ĭģġ ĭěħħěĨĦěġĮ ĝģĬĥě ; ?99 ĜğĭɊĥěĬğ! ąİğĨğħěĨġğĮ 
innehöll ett brett program med aktuella teman, från 
innovationer och cirkulär ekonomi till väteekonomi och 
storindustrins utveckling. Hela evenemanget ordnades 
live, utan streaming. 

Grand Seminar var en av höjdpunkterna under veckan, 
och samlade företagsledare och beslutsfattare för 
att diskutera bland annat infrastruktur inom hållbar 
industri och stora investeringsprojekt.

Business Insights och Industry Meeting Point väckte 
stort intresse, särskilt bland regionens sm-företag. 
Delen Business Insights behandlade aktuella 
underleveransmöjligheter och framtidens samarbeten 
įĬ ĮĬğ ĩĦģĥě ĪğĬĭĪğĥĮģİ" ěŨɇĬĭħɊĤĦģġĢğĮğĬ ĭĩħ įĪĪĭĮɭĬ 
genom storprojekt, försvarsindustrins nya öppningar 

Kokkola Material Week
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Evenemangen ökade medvetenheten och kunnandet 
om hur spillvärme kan utnyttjas i Kvarkenregionen.

Inom pilotförsöket skapades verktygsbacken Excess 
Heat Toolbox som innehåller ett idéregister (37 
lösningar från 29 företag) samt en rapport om centrala 
observationer och rekommendationer. Tillsammans 
erbjuder de en praktisk grund för företag som vill 
utnyttja möjligheterna med spillvärme.

DC-nät
I pilotförsöket DC Networks undersöktes hur energi 
kan överföras direkt med likström (DC) mellan 
produktion och förbrukning. Denna approach kan 
ĠɊĬĜɇĮĮĬě ğĨğĬġģğŨğĥĮģİģĮğĮğĨ ģ İģĭĭě ěĪĪĦģĥěĮģĩĨğĬ 
och i pilotförsöket granskades möjligheterna att 
genomföra detta i Kvarkenregionen. I arbetet ingick en 
genomförbarhetsundersökning som gjordes av AFRY. I 
undersökningen analyserades tekniska och ekonomiska 
förutsättningar vid två objekt: en industripark i 
Jakobstad och ett parkeringshus i Umeå.

I pilotprojektet skapades ett öppet beräkningsverktyg 
samt en video och ett slutwebbinarium som är 
tillgängliga på Kvarkenrådets webbplats. Dessa 
resurser hjälper företag och kommuner att bedöma när 
DC-lösningarna är nyttiga och hur de kan genomföras 
i praktiken.

Evenemang och höjdpunkter
Under projektet delade projektpartner aktivt 
information, skapade nätverk och förde fram nordiskt 
samarbete vid många evenemang. Projektet deltog 
två gånger i Energy Week och två gånger i Kokkola 
Material Week. Partner gjorde också ett besök till 
Graz och Bukarest för att öka projektets synlighet 
utanför Kvarkenregionen. Projektet avslutades med ett 
slutseminarium i Örnsköldsvik.

Projektet genomfördes under ledning av Kvarkenrådet. 
I genomförandet av projektet deltog dessutom KOSEK, 
Jakobstadsregionens utvecklingsbolag Concordia, 
Vasaregionens Utveckling Ab VASEK, Oy Merinova Ab, 
Skellefteå Science City Ab, Umeå kommun och Övik 
Energi.

Bothnia Green Energy-projektet var ett 
gränsöverskridande projekt som satte 
fart på utvecklingen inom hållbar energi i 

Kvarkenregionen. Projektet genomfördes 1.1.2023–
<:!:;!;9;> ĩĝĢ ĭěħħěĨĠɊĬĞğ ĝğĨĮĬěĦě ŤĨĦɇĨĞĭĥě 
och svenska aktörer för att skapa nya nätverk, stöda 
innovationer och stärka företagens konkurrenskraft 
i regionen. Projektets centrala uppgift var att främja 
samarbete och investeringar i hållbara energilösningar 
så att företagen i regionen skulle ha förutsättningar 
att utveckla och kommersialisera framtida 
energiteknologier.

Power to Talent
I pilotförsöket Power to Talent behandlades en av de 
mest aktuella utmaningarna inom energibranschen: att 
locka och engagera kunnig arbetskraft. I ett intensivt 
samarbete med HR-avdelningarna vid sex energibolag 
skapade pilotförsöket en plattform till exempel för 
gränsöverskridande samarbete och gemensamt 
lärande.

Arbetet kulminerade i verktygsbacken Talent 
Attraction Toolbox där man samlade verktyg, metoder 
och observationer från pilotförsöket. Verktygsbacken 
hjälper också företag att utveckla sina HR-praxis och 
förbättra sin attraktionskraft som arbetsgivare.

Byggande och fastigheter
ĄğĮ ĢɇĬ ĪģĦĩĮĪĬĩĤğĥĮğĮ ĥĩĨĝğĨĮĬğĬěĞğĭ ĮģĦĦ ěĮĮ ģĞğĨĮģŤğĬě 
energibehov inom byggande och fastighetsbranschen 
samt att ta fram företag som erbjuder innovativa 
lösningar. En viktig milstolpe var ett matchmaking-
evenemang som ordnades i Umeå 2024, där det 
uppstod över 70 möten med lösningsleverantörer och 
aktörer inom fastighetsbranschen.

Spillvärme
I spillvärmepilotförsöket undersöktes den stora 
potentialen för utnyttjande av spillvärme från industrin 
genom att sammanföra företag som producerar 
värme med aktörer som erbjuder lämpliga teknologier. 
Under projektet ordnades tio webbinarier där experter, 
företag och intressentgrupper diskuterade teknologier, 
ěŨɇĬĭİğĬĥĭěħĢğĮĭħĩĞğĦĦğĬ ĩĝĢ ĪĬěĥĮģĭĥě ğĲğħĪğĦ! 

Bothnia Green Energy-projektet
Utveckling av innovativa energilösningar i 
Kvarkenregionen














